1

PORTARIA N.º 16.644, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação e posse de candidatos aprovados no

Concurso Público Municipal regido pelo Edital nº 001/2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica Municipal (LOM) e no art. 24,
inciso I da Lei Complementar n.º 2.510, de 23 de março de 2016;

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Concurso Público, regido pelo Edital
nº 001/2024, conforme estabelecido na Portaria nº 16.265, de 4 de julho de 2024;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n.º 2.510, de 23 de março de 2016, que
estabelece o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Nova Esperança, bem como na Lei nº
2.512, de 23 de março de 2016, que regulamenta o Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos
Servidores Públicos Municipais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, nos termos do art. 24, inciso I, da Lei Complementar nº 2.510, de 23 de
março de 2016, os candidatos aprovados no Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2024, para o
provimento de cargos efetivos, conforme discriminado nos Anexos I, II, III, IV, V e VI desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZESSETE (17) DIAS
DO MÊS DE FEVEREIRO (02), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025).

(Assinado digitalmente)

JOÃO EDUARDO PASQUINI
Prefeito Municipal

(Assinado digitalmente)

LUCIANA CIORLIN
Secretária Municipal de Administração

2

ANEXO I

Cargo: Assistente Administrativo
Jornada de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

Referência Salarial Inicial: Nível 1 da Tabela de Vencimentos da Carreira de Nível Médio  – Anexo VI
da Lei nº 2.512, de 23 de março de 2016

Nome
Identificação Lotação

Posse

Aline de Oliveira
Costa

RG nº 12.362.183-2-SESP/PR
CPF nº 095.841.009-71

Secretaria Municipal de
Assistência Social

5/3/2025

Brenda Isabelli
Fernandes

RG nº 14.550.828-2-SESP/PR
CPF nº 122.312.219-00

Secretaria Municipal de
Saúde

18/2/2025

Elizan Santos de
Andrade

RG nº 9.088.875-7-SESP/PR
CPF nº 051.841.109-50

Secretaria Municipal de
Assistência Social

18/2/2025

ANEXO II

Cargo: Agente de Serviços Operacionais
Jornada de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

Referência Salarial Inicial: Nível 1 da Tabela de Vencimentos da Carreira de Nível Fundamental –
Anexo V da Lei nº 2.512, de 23 de março de 2016

Nome Identificação Lotação Posse

Erik Henrique
Fernandes dos
Santos

RG nº 14.551.489-4-SESP/PR
CPF nº 120.930.669-71

Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

18/2/2025

Hilda Aparecida da
Silva dos Santos

RG nº 7.313.862-0-SESP/PR
CPF nº 052.242.659-08

Secretaria Municipal de Saúde 18/2/2025

Mariane de Souza
Fernandes

RG nº 13.853.970-9-SESP/PR
CPF nº 123.375.999-06

Secretaria Municipal de
Assistência Social

18/2/2025

Valdineia Neves
Lemes Vieira

RG nº 8.155.162-6-SESP/PR
CPF nº 032.336.389-06

Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

18/2/2025

Thainá Aparecida
Alves da Silva

RG nº 14.588.714-3-SESP/PR
CPF nº 071.611.539-56

Secretaria Municipal de
Assistência Social

5/3/2025

Juliana Valério
Bernardes

RG nº 9.453.880-7-SESP/PR
CPF nº 060.867.409-50

Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

18/2/2025

Rudiney dos Santos
RG nº 7.989.652-7-SESP/PR
CPF nº 032.697.499-70

Secretaria Municipal de Saúde 18/2/2025

Paulo Ricardo
Soares de Souza

RG nº 10.679.034-5-SESP/PR
CPF nº 077.040.079-55

Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Urbanismo

18/2/2025

Adriano Aparecido
de Almeida

RG nº 10.624.370-0-SESP/PR
CPF nº 069.696.299-37

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços
Públicos

5/3/2025

3

ANEXO III

Cargo: Agente de Veículo Automotor
Jornada de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

Referência Salarial Inicial: Nível 14 da Tabela de Vencimentos da Carreira de Nível Fundamental –
Anexo V da Lei nº 2.512, de 23 de março de 2016

Nome Identificação Lotação Posse

Aroldo Jose de Oliveira
RG nº 7.628.018-5-SESP/PR
CPF nº 040.316.729-93

Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

18/2/2025

João Paulo do
Nascimento Alves

RG nº 14.037.990-5-SESP/PR
CPF nº 111.920.939-09

Secretaria Municipal de
Assistência Social

5/3/2025

Roseani Cristina Sacani
RG nº 7.198.592-0-SESP/PR
CPF nº 022.087.049-75

Secretaria Municipal de
Assistência Social

18/2/2025

Edson Aparecido da
Silva dos Santos

RG nº  9.076.446-2-SESP/PR
CPF nº  058.758.779-28

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços
Públicos

18/2/2025

Tadeu Aparecido
Gonçalves de Abreu

RG nº 9.916.134-5-SESP/PR
CPF nº 057.351.029-66

Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

18/2/2025

Wederson Wagner
Gonçalves

RG nº 9.704.953-0-SESP/PR
CPF nº 052.762.819-04

Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

18/2/2025

ANEXO IV

Cargo: Agente de Apoio Educacional
Jornada de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

Referência Salarial Inicial: Nível 1 da Tabela de Vencimentos da Carreira de Nível Médio  – Anexo VI
da Lei nº 2.512, de 23 de março de 2016

Nome Identificação Lotação Posse

Mariana Gonçalves
Arboleya Benedita

RG nº14.183.553-0-SESP/PR
CPF nº 102.886.759-08

Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

18/2/2025

Natanaela da Silva
Santos

RG nº 13.959.304-9-SESP/PR
CPF nº 122.799.089-80

Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

18/2/2025

Geanna Aparecida
Zanatta da Silva

RG nº 15.183.684-4-SESP/PR
CPF nº 115.597.519-75

Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

18/2/2025

Kauane Candido Sousa
RG nº 14.847.458-3-SESP/PR
CPF nº129.014.859-79

Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

18/2/2025

4

ANEXO V

Cargo: Técnico em Enfermagem
Jornada de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

Referência Salarial Inicial: Nível 1 da Tabela de Vencimentos da Carreira de Nível Técnico  – Anexo
VII da Lei nº 2.512, de 23 de março de 2016

Nome Identificação Lotação Posse

Jessica Nino dos
Santos

RG nº 12.584.244-5-SESP/PR
CPF nº 083.023.239-77

Secretaria Municipal de Saúde 5/3/2025

ANEXO VI

Cargo: Agente Operador de Máquinas Pesadas
Jornada de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

Referência Salarial Inicial: Nível 14 da Tabela de Vencimentos da Carreira de Nível Fundamental  –
Anexo V da Lei nº 2.512, de 23 de março de 2016

Nome Identificação Lotação Posse

Sidineys Correa
RG nº 6.748.748-6-SESP/PR
CPF nº 930.453.289-20

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos

18/2/2025

Edivaldo Vieira
RG nº  9.253.772-2-SESP/PR
CPF nº  047.208.569-77

Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Urbanismo

6/3/2025

		2025-02-17T18:23:56+0000

		2025-02-17T18:53:03+0000